
目的

調査日 令和元年８月30日（金）

調査対象 「令和元年度第1回度東淀川区BCP学びの場」参加者

調査方法 記入依頼

回答数 8

参加者数 9

回答率 88.9%

調査機関 東淀川区役所地域課

0

0

0

7

0

1

その他

こぶしネット

区役所のHPを見て

大阪府のHPを見て

関係者から聞いて

社内で聞いて

その他

本調査（アンケート）は、「令和元年度第1回東淀川区BCP学びの場」について参加者
がどのような意見を持っているかを明らかにし、今後のBCP策定支援の参考にするこ
とを目的としている。

令和元年度第1回東淀川区BCP学びの場　アンケート集計結果

①「学びの場」を何で知りましたか？

Ⅰ　令和元年度第1回東淀川区ＢＣＰ学びの場（以後、「学びの場」）について

チラシを見て

関係者
87%

その他
13%
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「企業と地域をつなぐ視点からＢＣＰを学びたかった」、「城下先生のお話を聞きたかった」　

この２つを体験できて非常によかったです。

ＢＣＰ利用及び見直しの上で、よい勉強になった。

ＢＣＰについて理解が深まりました。

私が考えていたことがまず間違えており、（ＢＣＰチームを作れば・・・）と思っていたので、

どうしていいか分からなくなりました。

非常に勉強になりました。

大変楽しかったです。ＢＣＰは正直初めて聞く言葉ですが、最近あちこちで聞きます。

まだ重要性を十分分かっていないかもしれませんが、今後気をつけていきたいと思います。

7

0

0

1

思うけど、なかなかかもしれません。

無回答

思う

どちらともいえない

思わない

②本日の「学びの場」に参加して、いかがでしたか？

③本日の「学びの場」に参加して、ＢＣＰ策定（もしくは見直し）を推進しようと思いましたか？

思う
87%

無回答
13%
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Ⅱ　東淀川区役所が行うＢＣＰ策定支援について

知っており、活用した 0

知っていたが、活用しなかった 5

そもそも知らなかった 3

無回答 0

④で、「知っており、活用した」と答えた方がいなかったため、回答は０。

④「学びの場」に参加するまでに、上記の東淀川区役所のＢＣＰ策定支援メニューを知っていましたか？

①事業継続計画書（ひな形）

②事業継続計画書（ひな形）を用いたBCP策定マニュアル

③「東淀川区BCP運営会議・学びの場」の実施報告書・アンケート集計結果

④先進事例紹介

⑤これらの支援メニューのうち、役に立った資料は何ですか？

知ってい

たが、活

用しな

かった
62%

そもそも

知らな

かった
38%

3



⑥今後、東淀川区役所が行うＢＣＰ策定支援について、どのような支援が必要だと思いますか？

3

2

4

0

0

1

3

0

3

3

1

その他

区内事業所に限らず周知してほしい。

ＢＣＰの見直し支援

講義形式の策定セミナー

短期間の策定プログラム

策定演習・ワークショップ

策定促進助成金

専門家派遣

先進事例の紹介

アンケート調査

個別相談

異業種交流会

その他

3

2

4

1

3 3 3

1

0

1

2

3

4

5

4



Ⅲ　東淀川区の区政について

2

5

1

0

2

2

1

2

1

その他ご意見がありましたら、ご記入ください。

上記⑧については、組合員の意見を確認する必要があるため、「分からない」に✓しました。

今後とも、よろしくお願い申し上げます。

小さな事業所のため、有事の際の具体的な内容の取り決めが難しい。

⑦地域のまちづくりに関する活動が、地域、企業、教育機関、行政等様々な活動主体の連携によっ
て進められていると思いますか？

⑧ただいま、東淀川区役所では、区内のＢＣＰ策定済、策定中の企業・事業所を対象に、ＢＣＰに対
する取組みを区役所ホームページ等に掲載することで、ＢＣＰ策定を推進したいと考えています。今
後、取材の申込みをしてもよろしいでしょうか？

取材・掲載をしてもよい

取材なら受けてもよい

取材・掲載をしないでほしい

無回答

思う

どちらかというとそう思う

どちらかというとそう思わない

思わない

分からない

思う
25%

どちらか

というと

そう思う
62%

どちらか

というと

そう思わ

ない…

取材・掲

載をして

もよい
28%

取材なら

受けても

よい
29%

取材・掲

載をしな

いでほし

い
14%

分からな

い
29%
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Ⅰ 令和元年度第１回東淀川区ＢＣＰ学びの場（以後、「学びの場」）について 

「学びの場」を何で知りましたか？  

□ チラシを見て  

□ 区役所のＨＰを見て 

□ 社内で聞いて 

チラシを見た場所（ 

□ 大阪府のＨＰを見て 

□ その他（ 

 

□ 関係者から聞いて 

 

         ） 

         

         ） 

 

本日の「学びの場」に参加して、いかがでしたか？ 

 

 

 

 

 

 

 

本日の「学びの場」に参加して、ＢＣＰ策定（もしくは見直し）を推進しようと思いましたか？ 

□ 思う □ どちらともいえない □ 思わない 

 

Ⅱ 東淀川区役所が行うＢＣＰ策定支援について 

「学びの場」に参加するまでに、下記の東淀川区役所のＢＣＰ策定支援メニューを知っていましたか？ 

１ 事業継続計画書（ひな形） 

２ 事業継続計画書（ひな形）を用いたＢＣＰ策定マニュアル 

３ 「東淀川区ＢＣＰ運営会議・学びの場」（実施報告書・アンケート集計結果） 

４ 先進事例紹介 

□ 知っており、活用した（→ ⑤へ） □ 知っていたが、活用しなかった（→ ⑥へ） 

□ そもそも知らなかった（→ ⑥へ）  

 

        裏面へつづく 

① いずれか１つに回答 

② 自由記述 

④ いずれか１つに回答 

本日は、「令和元年度第１回東淀川区BCP 学びの場」にご参加いただきありがとうございました。 

恐れ入りますが、以下の設問についてチェックマークでご記入ください。 

裏面もありますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

令和元年度第１回東淀川区ＢＣＰ学びの場 参加者アンケート 

③ いずれか１つに回答 
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これらの支援メニューのうち、役に立ったものは何ですか？  

番号 

  

  
 

 

 

 

 

 

今後、東淀川区役所が行うＢＣＰ策定支援について、どのような支援が必要だと思いますか？ 

□ 講義形式の策定セミナー 

□ 策定促進助成金 

□ 先進事例の紹介 

□ 異業種の交流会 

□ 短期間の策定プログラム 

□ 専門家派遣 

□ アンケート調査 

□ その他  具体的に 

 

 

□ 策定演習・ワークショップ 

□ ＢＣＰの見直し支援 

□ 個別相談 

 

Ⅲ 東淀川区の区政について 

地域のまちづくりに関する活動が、地域、企業、教育機関、行政等様々な活動主体の連携によって進めら

れていると思いますか？  

□ 思う □ どちらかというとそう思う □ どちらかというとそう思わない □ 思わない 

 

ただいま、東淀川区役所では、区内のＢＣＰ策定済、策定中の企業・事業所を対象に、ＢＣＰに対する取組

みを区役所ホームページ等に掲載することで、ＢＣＰ策定を推進したいと考えています。今後、取材の申込

みをしてもよろしいでしょうか？  

□ 取材・掲載をしてもよい 

□ 取材・掲載をしないでほしい 

□ 取材なら受けてもよい 

□ 分からない 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑥ 複数回答可 

⑦ いずれか１つに回答 

⑧ いずれか１つに回答 

その他ご意見がありましたら、ご記入ください。 

貴社名（                   ） お名前（            ） 

ご協力本当にありがとうございました。当アンケートで取得した参加者様の個人情報は厳正に管理いたします。 

その理由（具体的に） 

 

⑤ 番号、その理由を記述 
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